Ora Propontidis et Ponti

Supra Deinde (ὄρις Μιζαυα νότον) est Cissa oppidum, ad Aegos flumen, quod adluit.

Plinius lib. iv. cap. xi: Chersonesus à Propontide habuit Tiristasin. Crithotem: Cissam flumini Aegos adpositam. . .

Tiristasis Plinii etiam a Scylace Trispirari vocatur, sed huic extra Chersonesum posita.

Hic enim, velut in Xeyppovvov̄ εὐλᾱ Ὀρῶνια λειχυλάδῃ ἡπύλα, Μυρῖνι ἀντὶν, Trispirari, Ἡράνυρα, Γᾶρος, Γαρίας, Νιόν τριχός, Ἰππιδος νότον ἡπύλα.

Supra Isthmum Chersonesum in ora Propontidis est primum

Μαυρὸν τριχός, quem Plinius ita lib. iv. cap. xi. descripsit: Oppida: Cypsola Bisanthe, Macron Tichos dictus, quae Propontide ad Melanem sinum inter duo maria porrectus murus procurrentem exclusit Chersonesum.

--- Ptolemaeus Μαυρὸν τριχός velut oppidum ad Propontidem inter Pachtyn et Bisanthem habet positum, ubi de sita dubitare, si oppidum quoque ejus nominis fuit, saltem de termino muri, non liceat.

Non autem hic cum alio longo muro, posteriori aetate à Propontide ad Pontum ducto, ut tutior in medio ad Bosporum sita Constantinopolis esset, confundatur, de quo in Thracia mediis acri sumus dicturi.

Bisanthe ergo ad Propontidem fuit: quod etiam Mela confirmavit.

(Angeordt)

Christophorus
Cellarius:
Notitia Orbis
Antiqui.
Cathabrigiae
MDCCIII
v. l. 2. 846
- 855

In Propontide, inquit, Selymbria, Perinthos - - Fium Rhesso
regnata quondam pars Thraciae; et Bisanthiae Samio-
rum.

Stephanus dixit: Βισανθία πόλις Μανδρακίας κατὰ Θράκην
ἐν Ἰωνίᾳ, ἀπὸ τοῦ Σανίου.

Dicha etiam fuit Rhaedestus, vel Rhaedestum, praefertim aere posteriori - - -

Procopius de Aedific. lib. iv. cap. ix Ἡραντζανδὶ ἀπὸ τοῦ
ἡθέρου ἵδου Xυρῆν ἐπιδαγόμενον, Παιδίον ὄρου.

Ab. Berckelins ad Stephani Βισανθίαν censet eundem
locum esse, quem Resistor duobus itineribus Anto-
ninus dixit - - -

Bisanthiae janum adiungimus incerti quamvis, quo loco
accedat aut labere.

Plinius iv. cap. xi. In ora Arginus, oppidum fuit
Janus. Quod fuit, olim erectum erat.

Xenophon lib. vii. Exped. Cyri pag. 241. Ἐπιείδαι ἐπὶ
δαγῆται ἀπὸ τοῦ ἡθέρου ἀπὸ τοῦ Βισανθίου. Ἰάνου
ἢ Μίον τοῦτο.

Ita et Hierocli Naros, inter episcopales urbes in pro-
vincia Thraciae Europe.

Sequitur apud Ptolemaeum amnis Argus, inter Bisanthen et
Perinthum in Propontidem se effundens: et tum ipsa
urbs Perinthus, quae posteriori aere Heraclea est
adpellata. - - -

Succedit Selymbria - - -

Inter Perinthum et Byzantium duo Antoninus interposuit,
Caenofrurion et Melantiadem, ut Pacaninus etiam - - -

(ἀνορθῆ)

Apris	
Resiston	M.P. xxvi
Heracleam	M.P. xxvi
Caenophrurion	M.P. xxiv
Melanhiada	M.P. xxviii
Byzantium	M.P. xviii (sic).

Μεγαλιὰς, ἰνκὺκ (ὁ Σουίδας), ἡ εἰς τὴν περὶ τοῦ ποταμοῦ Ἐργίνου Με-
γαλιὰς, ἡμεῖς τὴν ὀφθαλμῶν, εἰς τὴν ἐναλίην ἀλαδίαν, διεστῶρα τὴν
Βυζαντίον. Παρὰ τὴν εἰς αὐτὴν Ἀδύρα σιολανίς, ἡ εἰς τὴν εἰς
προσῶν, ἡ εἰς ἀνεῖνα καμνίαν, ἡ εἰς τὴν ἡγεῖνα ἐμυτ-
ρασ, ἡ εἰς Προποντίδα εἰς ποταμὸν ἀνεπιφύεσται. ἡ εἰς
τὸ πρὸ αὐτῆς ἐκείνη εἰς τὴν αὐτῶν φέρεται προσῶπιον.

Ultra Athyræ fluvium, Byzantium versus, Ptolemaeus
posuit alium Bathyræ, qui etiam a Plinio memo-
ratus est.

Videtur Appianus Bithyas, bello Mithridatico pag. 246.
Mela in hac ora, ut supra vidimus, oppidum ha-
bet Bathynidem sive Bithynidem; quod si fuit a-
liquod (ceberis enim ignotum est) ad hoc flumen
fuisse non est quod dubitemus.

Mela huic orae addidit Erginum fluvium. Post Se-
lymbriae, Perinthi et Bithynidis enarrationem, ad-
jungit amnes, qui interfleunt, Erginos et Athyræ.
Plinius: in ora amnis Erginis: sed inter quae oppida la-
batur, neuter definivit.

Nec plus indicii pro certiore loco ex Apollonii versu 217
(ἀργυρίω)

lib. i. Argonaut. habemus,
- - - - - notanoō napà pōw Epyiroio.

Alter fluvius Adīpas a Ptolemaeo et Suida per θ
scribitur: in Melae autem libris vulgatis Abyzas
sine aspiratione.

Supra Byzantium LXXX stadis est ad Bosporum sinus
Sagrus, ab Arriano notatus Periplo Ponti extremo,
et inde perstadia XL ubi ὄλιγα τοῦ πελάγους, erat
τὸ ἴσπυρ τοῦ Βιός Ὀόπλου: a quo tantumdem spatium
id est XL stadiorum ad insulas Cyaneas est.

Ora Ponti sequitur à Bosporo usque Mesembriam vel
Haemi extrema: quam Arrianus illustravit;
nec minus lib. iii. cap. x Ptolemaeus.

Ab austro ascendenti urbis est Πύρρος,
cujus situm Ptolemaei αἰώνες constituunt.

Non habet Arrianus illius mentionem: ubique autem
Plinius lib. iv. cap. xi Phinopolis, inquit,
urbis Ponti post Bosporum, ex Melae et Ptolemaei
dispositione.

Sed quia distantiam locorum in hac ora Arrianus cura-
tius, quam ceteri, notavit, pretium est, invertit ejus iti-
nere, haec ex Periplo excerpere.

Fano Jovis Urci, ubi os Ponti	<u>Chersonesum</u> 64 stad.
<u>Cyaneas insulas</u> XL stadia	<u>Apolloniam</u> LX
<u>Phrygiam</u> 335 stad.	<u>Anchialium</u> 640 stad.
<u>Salmydessum</u> 335 " "	<u>Mesembriam</u> LXX "
<u>Thyniademactem</u> 66 "	<u>Haemi extrema</u> XL "
<u>Aulacī maenia</u> 6XX "	

(Anodondi)

15
Quae prima Arriani Phrygia, videntur Phileae esse
Pomponii, qui lib. ii. cap. ii. ita a sept. septentrione pro-
greditur in austrum versus: Recta dehinc [ab Apol-
lonia] ora, nisi quod media ferme in promontorium, quod
Thyniam vocant, exit, et incurvis contra se littori-
bus obtenditur, urbesque sustinet Halmydesson et
Phileas et Phinopolin.

Ptolemaeo hoc loco est, Φιλία ἄνω, sub quo haud
dubie Phileae, Melae oppidum, fuerunt.

Zostimus lib. i. cap. xxxiv, ibidem situm cum Melae
et Ptolemaei prope convenit, μνησθὲν Φιγαρίων
ἕνω κατὰ Συμαῶν ὁμών Ἰουακτὸν ἔπιδ τῷ Πόντῳ
ναυαυλάς.

Et quid conjecturis opus est ex locorum vicinitate? clare
periplus anonymi, quem Vossius edidit, quod quae-
ritur, revelat pag. 164. Ἄνω Ἀνωδοῦρον ἐν Φυγίᾳ
τῆς Συοπείας.

Ptolemaeus Ἄνωδοῦρον ἀγίας. Stephanus Ἀνωδοῦρον
ἄνω, ἐν Τύρῳ. . .

Θυρία ἄνω, Arriani est; Ptolemaei Θυρία ἄνω.

At Plinius: Oppida, Thynias, Halmydessus, Develtum.

Aulaei maenia sive castellum, graece Ἀγλαίου
τειχῶς, solius Arriani est et anonymi, qui sumum ex
illius periplus transcripsit.

Ἄνω τειχῶν ille ἄνωδοῦρον interpretatur.

Grul. Stuckius latine maenia vertit; Vossius, castellum,
τειχῶς.

Quae sequitur Chersonesus Arriani, inter hoc castellum
(ἄνωδοῦρον)

est et Apolloniam, in qua opus rari est, utroque
Pleriporum consentiente auctore.

Interponit Ptolemaeus Περουλινα, et Τὸν Jov: de
quibus nihil praeterea nobis cognitum est. - - -

Supra Apolloniam (Strabo lib. vii. pag. 221) Ἀρχαίην
πολιτικὴν Ἀπολλωνιάων.

Mela dicto loco: Odessos, Mesembria, Anchialos.

Plinius nostro genere: Nunc in ora Mesembria, Anchia-
lum, ubi Messa fuerat.

Zosimus quoque memoravit sub Valeriano lib. i. cap.
xxxiv; et Trebellius Pollio Vita Claudii cap. xii
Barbari, Anchialo vastata, Nicopolin etiam
obtinere.

Et Ammianus lib. xvii. cap. xli. Tani, et Apollonia, et
Anchialos. - - -

Et haec finit Ptolemaeus oram Thraciae, ulteriora quae
sunt, et oram Mesembriae, Moestae inferiori adju-
dicavit.

Strabo lib. vii. pag. 221. Ἔρα [post Odessum] τὸ Ἄψιν
ἔρα περὶ τὸ δὴ ποταμὸν δακτύλου δίανα. Ἔρα Μεσημβρία
Μεσημβρίας

Plinius lib. iv. cap. ix. Oppidum Tetranaulochus. Mons
Haemus, vasto jago procumbens in Pontum, oppidum ha-
bit in vertice Aristaem. Nunc in ora Mesembriae
Anchialum Illa Tetranaulochus ultra Haemum sita
erat, etiam simpliciter Naulochus dicta, ab ditionis
Mesembrianorum. Strabo dicto loco: Ὀδυσσὸς Μεσημβρίας ἄ-
νονος, ἡ Ναιζοχὸς Μεσημβρίας ποταμὸν.